

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/12/2018

Clasificación CAPITULO :	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	IMPUESTOS DIRECTOS	32.308.314,95		32.308.314,95	32.376.662,28	100,21	30.067.229,19	121.204,92	29.946.024,27	92,49	2.430.638,01	68.347,33
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	2.648.797,52		2.648.797,52	3.126.019,41	118,02	3.045.740,77	107.756,11	2.937.984,66	93,98	188.034,75	477.221,89
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	6.049.109,33	620.513,62	6.669.622,95	7.725.555,30	115,83	7.060.682,81	156.696,92	6.903.985,89	89,37	821.569,41	1.055.932,35
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.666.777,65	314.142,48	21.980.920,13	21.439.630,50	97,54	21.651.498,01	625.203,90	21.026.294,11	98,07	413.336,39	-541.289,63
5	INGRESOS PATRIMONIALES	660.974,18	260.570,44	921.544,62	997.925,15	108,29	409.029,91		409.029,91	40,99	588.895,24	76.380,53
	Total de operaciones corrientes:	63.333.973,63	1.195.226,54	64.529.200,17	65.665.792,64	101,76	62.234.180,69	1.010.861,85	61.223.318,84	93,23	4.442.473,80	1.136.592,47
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES		3.392.880,00	3.392.880,00	3.392.880,00	100,00	3.392.880,00		3.392.880,00	100,00		
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		5.473.718,67	5.473.718,67	673.340,80	12,30					673.340,80	-4.800.377,87
8	ACTIVOS FINANCIEROS	66.000,00	17.001.508,63	17.067.508,63	85.857,75	0,50	31.713,20		31.713,20	36,94	54.144,55	-16.981.650,88
9	PASIVOS FINANCIEROS					0,00						
	Total de operaciones de capital:	66.000,00	25.868.107,30	25.934.107,30	4.152.078,55	16,01	3.424.593,20		3.424.593,20	82,48	727.485,35	-21.782.028,75
	Suma	63.399.973,63	27.063.333,84	90.463.307,47	69.817.871,19	77,18	65.658.773,89	1.010.861,85	64.647.912,04	92,60	5.169.959,15	-20.645.436,28